
Kommunledningskontoret 2020-09-29 Lina Larsson 

Utvärdering av Vaggeryds kommuns deltagande i 
Klimatkampen 
Klimatrådet i Jönköpings län bjöd in alla länets kommuner att delta i ett projekt som heter 
Klimatpiloterna. De kommuner som deltog var Vaggeryd, Jönköping, Värnamo, Gnosjö och Värnamo. 
Klimatpiloterna innebar att 1-5 personer per deltagande kommun antog utmaningen att minska sina 
koldioxidutsläpp under ett års tid (september 2019-september 2020). Till sin hjälp fick deltagarna 
använda klimatkalkylatorn Svalna och Svalna höll även ett antal föreläsningar i olika ämnen för 
deltagarna.  

Kommunstyrelsen i Vaggeryds kommun beslutade 2019-05-08 att kommunen ska delta i projektet 
klimatpiloterna samt att projektet ska utvärderas och återrapporteras till kommunstyrelsen (KS 
2019/082). 

Projektet har ägts och hålls samman av Klimatrådet i Jönköpings län tillsammans med Svalna. Internt 
på Vaggeryds kommun har arbetet med klimatpiloterna hållits samman av miljöstrategen med stöd av 
en av kommunikatörerna. Ansökan om att bli klimatpilot i Vaggeryds kommun gick ut brett med 
information på kommunens intranät och externa webbplats vaggeyd.se. Särskild information gavs till 
medlemmarna i Natur- och miljörådet som sitter på ett stort kontaktnät. Vaggeryds kommuns 
klimatpiloter erbjöds även ett exemplar av boken ”Ett hållbart liv” samt att en av klimatkämparna fick 
en Hövding cykelhjälm. Totalt ansökte 7 personer till att bli klimatpilot och 5 stycken valdes ut. Alla 
de som ansökte hade redan ett stort miljöintresse.  

Projektet klimatpiloterna startade med en kick-off på Spira i Jönköping under invigningen av 
klimatkonferensen i september 2019. Därefter hölls fysiska och digitala träffar för klimatpiloterna 
under året med teman som energi, boende, transporter, konsumtion och mat.  

Vaggeryds kommun har bland annat erbjudit klimatpiloterna att låna elcyklar från kommunen under 
våren 2020 för att testa på att arbetspendla eller använda cykeln i tjänsten. Två av klimatkämparna 
lånade cykeln och var mycket nöjda. Under hösten 2019 anordnade kommunen en klädutmaning som 
gick ut på att använda samma kläder på sig 5 dagar i sträck, ett sätt att upplysa om hållbar konsumtion. 
Även här nappade några av klimatkämparna som även ställde upp på film som spreds på intranätet och 
social medier. Under vintern 2020 så lånade alla klimatkämparna instagramkontot #mittvaggeryd där 
de delade med sig av sitt engagemang och sina bästa tips för en mer hållbar livsstil. Klimatpiloternas 
år sammanfattas i en artikel i HÄR-tidningen som kommer ut i oktober 2020.  

Klimatpiloterna har varit nöjda med sitt deltagande i projektet Klimatpiloterna. Följande frågor 
ställdes till klimatpiloterna. Svaren presenteras under varje fråga.  

Vad tyckte du om projektet Klimatkämpar? (öppen fråga) 

Person 1: Bra idé att sprida kunskap genom fotfolket.  
 
Person 2: Projektet var bra upplagt men jag var inte så delaktig i appen. Jag hade inte så mycket 
samarbete mellan klimatkämparna. Träffarna har varit bra.  
 
Person 3: Jättekul att det fanns ett projekt som man kunde delta i. Kul att det var flera med från 
kommunen och kul med experterna och föreläsningar som var bra. Alla vi klimatkämpar hade ett 
miljöintresse och det  hade varit kul att få in andra som inte var lika intresserade. Jag har använt appen 
och kopplad till kortet, men appen var lite svår. Bra att få se resultatet från att ha bytt till 
vegetariskt/fisk från kött.  
 
Person 4: Jättegod tanke med att några lär sig mer som ska vara förebilder. Det gör att man kan sprida 
ringar på vattnet. Inga pekpinnar utan visa på de goda och positiva sakerna.  
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Har du fått det stöd du förväntade från Klimatrådet/Svalna?  
Person 1: Ja.  
 
Person 2: Jag har inte efterfrågat så mycket stöd. Appen hade trögheter som gör att den inte blir så 
rolig att använda. Tex att man lägger ut pengar som sedan någon swishar tillbaka så kommer det inte 
med. 
 
Person 3: Svalna har jag inte fått stöd, men inte heller försökt.  
 
Person 4: Ja, det har funnits ett forum. 
 
Person 5: Ja 

 
 
Har du fått det stöd du förväntade från kommunen? 
Person 1: Ja men jag hade önskat att man utnyttjade oss klimatkämpar mer som förebilder vid olika 
tillfällen under året.   

Person 2: Ja, bland annat har det gett mig möjligheter till att prova elcykel.  

Person 3: Ja, när jag skulle anordna skräpplockningen fick jag bra stöd.  

Person 4: Ja, det var kul att ni nyttjade oss till olika intervjuer och filminslag.   

Person 5: Ja. 
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